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دانش و فناوری

 آیت ا... سبحانی:  نمی توان تلگرام را 
 به نام آزادی آزاد گذاشت

 خبرگزاری حوزه /  آیت ا... سبحانی  با بیان این که همیشه باید کوشش کنیم از رسانه های مفید استفاده کنیم، افزود: اگر این روزها 
نْسَانُ إِلَی طَعَامِهِ« است؛ بنابراین نمی توان تلگرامی را که به بشر جنایت، کشتار، سرقت و  تلگرام را بستند، به حق منطبق با آیه »فَلْیَنْظُرِ الِْ

عوامل بدکاری می آموزد، به نام آزادی، آزاد گذاشت.

ایسنا - ناسا، روز دوشنبه 21 می 2018، نخستین 
تاسواره مجهز به رادار خود را به همراه دو تاسواره 

ــه ایــســتــگــاه فــضــایــی بین المللی  ــر، ب ــگ دی
ــد. بــه گــــزارش ایــســنــا و  ــن ــی ک پــرتــاب م

فضاپیمای  آخرین  گیزمگ،  از  نقل  به 
ــوم به  ــوسـ ــن نـــاســـا مـ ــی ــش ــرن بـــــدون س
"سیگنوس")Cygnus(، روز دوشنبه به 

"ایستگاه فضایی بین المللی")ISS(، پرتاب 
می شود. آزمایش ها و تجهیزات معمول این 

فضاپیما، سه تاسواره از جمله نخستین تاسواره  مجهز به 

رادار را شامل می شود. از این ماهواره های مینیاتوری 
که به اندازه سه جعبه غلات هستند و وزن هرکدام 
تنها به 11.8 کیلوگرم می رسد، برای نشان 
دادن فناوری های جدید در مدار، استفاده 
خواهد شد. این سه تاسواره که در تاریخ 
21 می 2018 از " تأسیسات پــروازی 
ولوپس")WFF( ناسا در ویرجینیا، پرتاب 
می شوند، از فضاپیمای بدون سرنشین جدا 
و سپس، در مدار پایین زمین مستقر خواهند 

شد.

ــارس - دانشمندان بــه تــازگــی موفق بــه ساخت  ف
روبــات هــای سازنده اعضای بــدن انسان شدند. به 

گــزارش خبرگزاری فــارس، دانشمندان 
دانشگاه واشنگتن از ساخت روبات های 

ــه رشـــد بدلی  ــادر ب ــه قـ خـــودکـــاری ک
ــان هستند، خبر  ــس ــای بــدن ان ــض اع
دادند. براساس گزارش »فیچریسم«، 

این روبات ها دارای ابــزاری برای رشد 
بنیادی  از سلول های  بدلی اعضای انسان خــارج 
هستند. روبات ها سلول های بنیادی پلوری پوتنت ) 

قادر به تولید هر نوع سلولی دربدن هستند( را تولید 
می کنند و 21 روز بعد این آزمایش پیچیده را خارج از 
اثرات یک دارو یا دستکاری ژنتیکی روی 
کلیه ها  و  می رسانند  اتمام  به  کلیه ها 
در آزمایشگاه رشد می کنند. پیش از 
این، پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیای 
آمریکا با تزریق سلول های بنیادی به 
جنین خوک امکان تشکیل یک جنین 
دوگانۀ انسانی – خوکی و به دنبال آن پرورش اندام  

انسان را در بدن خوک فراهم کرده اند.

مهر - به تازگی سیستم جدیدی ساخته شــده که 
کاربران را از کلاهبرداران تلفنی و تماس روباتیک 

نجات می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر 
کارشناسان  نیویورک،  مجله  از  نقل  به 

صنعت مخابرات سیستم جدیدی ابداع 
کرده اند که به کلاهبرداران تلفنی اجازه 
نمی دهد با تماس های بی وقفه کاربران 

را آزار دهند. 
این سیستم که STIR/SHAKENنام گرفته، 

به گواهی نامه احراز هویت هر شماره تلفن متصل 

می شود و یک لایه تاییدیه اضافی برای احراز هویت  
به وجود می آورد.

 هرچند پدیده مزاحمت ها و کلاهبرداری 
تلفنی جهانی است اما این سیستم اکنون 
فقط در آمریکا فعال است. اپراتورها به 
آرامی مشغول به کارگیری این سیستم 
هستند. تماس های روباتیک در سال 
های اخیر بدتر شده است. ظهور فناوری 
هــای ارزان و ســاده به افزایش تماس های 

روباتیک دامن زده است.

ایسنا - محققان دانشگاه "ییل"، نقشه ای بسیار دقیق 
از محل تولد ستاره های صورت فلکی "شکارچی" 

به  ــع  راج عمیق  بینشی  که  کردند  منتشر 
ستاره هایی فراهم می آورد که به خورشید 

ما بسیار شبیه هستند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از دیلی میل، ابر مولکولی صورت 
فلکی "شــکــارچــی")Orion( ناحیه ای 

برای تشکیل ستاره هایی با جرم بالاست. 
محققان دانشگاه "ییل"، نقشه ای از محل 

تشکیل ستاره های این صــورت فلکی ساختند که 

چگونگی  بهتر  درک  در  را  دانشمندان  می تواند 
تشکیل ستاره ها کمک کند. همچنین می تواند تاثیر 
ستاره های در حال رشد بر محیط اطرافشان 
را نــیــز مشخص کــنــد. "شــئــو کــنــگ" از 
سرپرست  و  "یــیــل"  دانشگاه  محققان 
ــن نقشه، طیف  ــن پــژوهــش گفت: ای ای
فیزیکی  مقیاس های  از  گــســتــرده ای 
را فراهم می کند که بــرای مطالعه نحوه 
تشکیل ستاره ها در ابرهای مولکولی ضروری 

هستند.

خواندنی هاپاسخ

ابداع سیستم جلوگیری از کلاهبرداری تلفنی

نقشه ای از محل تولد ستاره های مشابه خورشید

نخستین تاسواره مجهز به رادار به فضا پرتاب می شود

ساخت روبات های سازنده اعضای بدن انسان

...اخبار داخلی
 اقبال دستگاه های اجرایی

 به پیام رسان های بومی

مهر - با گذشت یک ماه از اعــلام دستورالعمل خروج 
دستگاه های دولتی از پیام رسان خارجی تلگرام، شواهد 
نشان می دهد که بسیاری از سازمان ها و دستگاه های 
وابسته به دولت، از این پیام رسان خارج شده اند.بررسی 
ها نشان می دهد که هم اکنون تقریبا اغلب وزارتخانه ها 
و سازمان های دولتی از تلگرام خارج شده اند و فعالیتی 
در این شبکه اجتماعی خارجی ندارند.وزارتخانه هایی 
مانند ارتباطات، علوم، ورزش، اقتصاد، صنعت، آموزش و 
پرورش، ارشاد، امور خارجه، نیرو و ... از جمله وزارتخانه 
هایی هستند که از کوچ تلگرامی استقبال و ارتباطات خود 
را در جهت حمایت از شبکه های اجتماعی بومی، به این 
شبکه ها منتقل کرده اند.از این رو با گذشت زمان کمی 
از مصوبه شورای عالی فضای مجازی و بخشنامه دولت در 
استفاده نکردن از تلگرام، به نظر می رسد استقبال خوبی 
از پیام رسان های بومی صورت گرفته و میزان نصب این 
پیام رسان ها در بازارهای اپلیکیشن نیز گویای این موضوع 
است.اگرچه با وجــود تاکیدات صــورت گرفته در لزوم 
مهاجرت به شبکه های داخلی و حفظ امنیت اطلاعات 
در کشور، همچنان برخی زیرمجموعه های دستگاه های 
اجرایی و معاونت های وزارتخانه های دولتی از بستر 
تلگرام برای اطلاع رسانی استفاده می کنند و برخی در 
کنار فعالیت تلگرام، کانال اطلاع رسانی خود را در شبکه 

های بومی نیز ایجاد کرده اند.

توسعه همکاری ایران با سازمان جهانی 
مالکیت فکری

 فارس - معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و مدیرکل 
سازمان جهانی مالکیت فکری در جلسه ای بر توسعه 
همکاری های وایپو در حوزه مالکیت فکری در ایران تاکید 
کردند.در این دیدار  مدیرکل سازمان جهانی مالکیت 
فکری به افزایش درخواست ها برای ثبت پتنت اشاره کرد 
و گفت: با توجه به روند رو به رشد در این حوزه به ارزیابان 

آموزش دیده نیاز است.

تبدیل روغن پسماند پخت و پز به سوخت 
فسیلی با فناوری نانو

فارس - محققان ایرانی موفق شدند از طریق فناوری نانو 
از روغن پسماند آشپزخانه به عنوان سوخت غیرفسیلی 
یک  سنتز  با  گفت:  پیروزمند  کنند.مهتاب  بهره گیری 
کاتالیست نانوساختار، امکانی برای تبدیل روغن مستعمل 
و  به صرفه  زیستی  سوخت  یــک  بــه  پخت وپز  از  حاصل 
ارزان قیمت فراهم آورده ایم. به گفته این محقق ایرانی، 
نتایج ارزیابی عملکرد این نانوکاتالیست در تبدیل روغن 
پخت وپز مستعمل به یک زیست سوخت بیانگر این مطلب 
است که زمــان انجام واکنش تبدیل سه ساعت و بازده 

واکنش در این مدت زمان بیش از 92 درصد است.

استفاده از سلول بنیادی برای درمان 
نارسایی کلیه عارضه جانبی ندارد

مهر - محققان پژوهشگاه رویــان طی تحقیقاتی به این 
نتیجه رسیدند که استفاده از سلول بنیادی برای درمان 
ندارد.بررسی های  جانبی  عارضه  هیچ  کلیه  نارسایی 
اخیر نشان داده است، سلول درمانی در حیوانات مدل 
به نارسایی مزمن کلیه، کارکرد و  آزمایشگاهی مبتلا 
ساختار این عضو را بهبود می بخشد.در همین زمینه یک 
کارآزمایی بالینی توسط محققان کشور، به منظور تایید 
بی خطر بودن استفاده از سلول های بنیادی مزانشیمی 
و کاربردی بــودن آن ها در مبتلایان به نارسایی مزمن 
مجله  در  که  پژوهش  ایــن  گرفت.نتایج  انجام  کلیوی، 
ــاپ رســیــده، نشان  بــه چ  Cytotherapy بین المللی 
می دهد، پس از 18 ماه بررسی هیچ عارضه جانبی در اثر 
تزریق سلول های مزانشیمی در این بیماران مشاهده نشد.

امکان رصد میزان شکایات ثبت شده از 
اپراتورها به صورت بر خط فراهم شد

 ایسنا - با سامانه ثبت شکایات مبتنی بر مکان نمای 
جغرافیایی، مشترکان می توانند در صورت بروز اختلال 
از طرف اپراتورها، با مشخص کردن مکان جغرافیایی، 
ضمن اعلام مشکل به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، به حل اشکال توسط اپراتور کمک کنند.این 
سامانه همچنین امکان رصد میزان شکایات ثبت شده از 
اپراتورها یا دیگر شرکت های خدمات دهنده  را به صورت 

بر خط روی نقشه های جغرافیایی فراهم کرده است.

دبیر کارگروه فیلترینگ اعلام کرد : 

خبر دستور لغو فیلتر تلگرام کذب است

دادستان کل کشور درباره خبر صدور دستور رفع فیلتر 
ــرای فرهنگ و  تلگرام از سوی بازپرس شعبه دوم دادس
رسانه تهران گفت: با این بازپرس صحبت کردم و این خبر 
از اساس کذب است.عبدالصمد خرم آبادی دبیرکارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در گفت وگو با خبرنگار 
فناوری اطلاعات خبرگزاری فارس، در پاسخ به این سوال 
که آیا خبر صدور دستور رفع فیلتر تلگرام از سوی بازپرس 
شعبه دوم دادسرای فرهنگ و رسانه تهران صحت دارد، 
اظهار کرد: با این بازپرس صحبت کردم و این خبر از اساس 

کذب است.
وی گفت: پراکندن این شایعات نشان می دهد که فیلتر 
تلگرام مؤثر واقع شده و عــده ای که منافع شان به دلیل 
فیلترینگ به خطر افتاده برای جلوگیری از ضرر اقدام 
به این شایعه سازی ها می کنند.امروز در فضای مجازی 
خبری از قــول بازپرس شعبه دوم دادســـرای فرهنگ و 
رسانه تهران اعلام شده که تمامی ارائه دهندگان خدمات 
دسترسی به اینترنت کشور به ویژه شرکت ارتباطات زیر 
ساخت و اپراتور های تلفن و دارندگان پروانه ارائه خدمات 
ارتباطات ثابت مکلف هستند از تاریخ 97.2.29 برای 
اعمال آزادســـازی کامل وب سایت و اپلیکیشن شبکه 
اجتماعی تلگرام اقدام کنند. مسئولان خواستار آزادسازی 
شده بودند و بنده نیز حکم جدید را به طور موقت صادر 

می کنم.

...کوتاه از جهان علم
به اشتراک گذاری عکس های دیگران در 

استوری اینستاگرام

مهر - تازه ترین به روزرسانی برنامه اینستاگرام به کاربران 
امکان می دهد تا پست های ارسالی دیگر کاربران را در 
قالب استوری شخصی خود به اشتراک بگذارند. اعمال این 
تغییرات از ماه فوریه اعلام شده بود و حالا به صورت عملیاتی 
درآمده است.بنابراین اگر از این پس در حال گشت و گذار در 
اینستاگرام عکسی را مشاهده کردید و از آن خوش تان آمد، 
تنها کافی است روی آیکونی که به شکل پرنده کاغذی است 
ضربه بزنید تا بتوانید آن را در استوری خود منتشر کنید.در 
صورت ضربه زدن روی این آیکون گزینه های مختلفی در 
اختیار کاربران قرار می گیرد که یکی از آن ها ایجاد استوری با 
این پست است و علاقه مندان با انتخاب این گزینه می توانند 
پست مورد علاقه شان را به استوری شخصی خود مبدل کنند.
افزودن متن و برچسب و تاریخ و دیگر امکانات عادی موجود در 

استوری هم از این طریق ممکن است.

دستکاری دی ان ای انسان با هدف زاد ولد 
در مریخ

مهر - بررسی ها نشان می دهد انسان در صورت استقرار 
روی کره مریخ ، با ساختار فعلی دی ان ای های خود توان 
زاد ولد نــدارد و دستکاری دی ان ای های نوع بشر بدین 
منظور ضروری است.بررسی های محققان دانشگاه فناوری 
اطلاعات و مدیریت لهستان نشان می دهد اگر انسان قصد 
دارد در دهه های آینده به کرات دیگر مهاجرت و روی آن ها 
زندگی کند، چاره ای ندارد جز این که برای زاد ولد در آن جا 
برنامه ریزی کند.درباره کره مریخ که یکی از نامزدهای ساخت 
تاسیسات و زیرساخت های زندگی بشر است، مشکلاتی 
وجــود دارد. جو نــازک کــره مریخ و تشعشعات خطرناک 
خورشیدی باعث می شود انسان هایی که قرار است روی 
آن زندگی کنند با مشکلات جدی مواجه شوند.باتوجه به 
این وضعیت دستکاری ژنتیکی انسان برای حضور در مریخ 
ضروری است و اکنون پژوهشگران در حال بررسی جزئیات 
این کار برای نتیجه گیری قطعی هستند که ممکن است 

سالیان متمادی به طول بینجامد.

 با این برنامه اعتیاد به تلفن همراه را ترک کنید

مهر - بسیاری از ما چنان به گوشی های تلفن همراه مان معتاد 
هستیم که حتی نمی توانیم آن ها را یک لحظه کنار بگذاریم، 
اما شاید یک برنامه جدید بتواند این وضعیت را تغییر دهد.
به گزارش مهر  ، این برنامه که Siempo نام دارد تلاش می 
کند میزان حواس پرتی ناشی از استفاده از تلفن های همراه 
را به حداقل برساند.برنامه یادشده که فعلا تنها برای استفاده 
روی گوشی های اندرویدی عرضه شده، آیکون های برنامه 
های مختلف قابل مشاهده روی نمایشگر را تغییر می دهد 
و به جای آن ها آیکون های ساده سیاه و سفیدی را جایگزین 
می کند که دیگر رنگی و جذاب به نظر نمی رسند و کمتر باعث 
حواس پرتی می شوند.برنامه Siempo به طور هوشمند ابزار 
مهم و کاربردی را از برنامه هایی که تنها باعث وقت تلف کردن 
می شوند، جدا می کند و آیکون های آن ها را در بخش هایی 
از گوشی قرار می دهد که کمتر مورد توجه کاربر هستند و 

احتمال مراجعه و بازگشایی آن ها کمتر می شود.

امواج "WiFi" تهدیدی جدی برای جانداران 
است

زیست  محیط  از  حفاظت  موسسه  محققان   - ایسنا 
تشعشعات  ــد،  ــ دادنـ هــشــدار  انــگــلــیــس   "Buglife"
برق،  خطوط  و   "WiFi" از  حاصل  الکترومغناطیسی 
ــداران را تهدید می کند. ــان سلامت حیات وحــش و ج
کارشناسان معتقدند، تحقیقات کمی در این باره صورت 
ــع به ایــن موضوع  گرفته اســت و هشدار دادنــد که راج
باید تحقیقات بیشتری انجام شود زیرا محیط زیست با 
ــزارش جدید که  آسیبی جــدی رو به روســت.طــی یک گ
در وب سایت" EKLIPSE" منتشر شد، آثــار تابش های 
الکترومغناطیسی روی حیات وحش آزمایش شد.بر اساس 
 "Buglife" گزارش های موسسه حفاظت از محیط زیست
انگلیس که این تحقیق را انجام داد، محققان این موسسه 
با بررسی 97 مقاله در این زمینه، به این نتیجه رسیدند که 
آثار تشعشعات الکترومغناطیسی بسیار عمیق تر و شدیدتر 

از چیزی است که تاکنون تصور شده است.

زهرا حاجیان – معاون قضایی دادستان کل کشور  در 
کانال  شخصی خود در پیام رسان سروش ،  نموداری   
از سایت الکسا  به نمایش گذاشته است که  منحنی 
سقوط ناگهانی و آبشاری رتبه تلگرام  را نشان می 

دهد  .
ــه توضیحاتی دربــاره  ــادی  با ارائ عبد الصمد خرم آب
این نمودار نوشت :  فیلتر ومسدود ســازی قسمتی 
از تلگرام در ایران باعث سقوط فاحش رتبه این پیام 
رسان در ایــران و جهان شده است. در چند روز رتبه 
telegram.me یکصد پله در ایران و ده ها پله در جهان 

سقوط کرده است.
به گفته وی،  با وجود این که برای انتقال تدریجی و آرام 
مردم به پیام رسان های داخلی هنوز برخی از نسخه 
های فارسی تلگرام مسدود نشده اند و مبارزه جدی با 
فیلتر شکن ها نشده است، در مرحله اول مسدود سازی 
کاهش بازدید کاربران از تلگرام سقوط فاحش رتبه این 

پیام رسان را در ایران و جهان رقم زده است.
ل  تــوانــایــی فنی نخبگان سایبری  ا وی در عین حــ
نیروهای امنیتی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران  را 
فوق تصور دانسته  است و با اعلام این که نظام جمهوری 
اسلامی هر زمان اراده کند فیلتر شکن ها را به طور 
کامل مسدود خواهد کردگفت : هنوز از توانایی این 
نیروها برای مبارزه با فیلتر شکن ها استفاده نشده 

است.
انتشار این نمودار از سوی معاون قضایی دادستان 
کل کشور  در حالی صورت گرفت که پیش از این وزیر 
ارتباطات نیز در استوری صفحه اینستاگرام خود با 
انتشار نموداری آمار بازدید از پست های منتشر شده در 

تلگرام را در یک ماه اخیر به تصویر کشیده بود .
این آمار که توسط دانشگاه تهران تهیه شده در قالب 
یک نمودار به مقایسه  میزان بازدید از تلگرام قبل و بعد 
از اعمال فیلترینگ پرداخته و با نگاهی آماری مشخص 
کرده است که در زمان اعمال فیلترینگ توسط شرکت 
های اینترنتی، میزان بازدید از پست های تلگرامی 
به حداقل تقلیل یافته است.اما همین نمودار حکایت 
از آن دارد که با ترویج استفاده از فیلترشکن ها و نیز 
نسخه های فارسی تلگرام، بازدید از تلگرام روز به 
روز افزایش  یافته و اکنون در حال بازگشت به حالت 

اولیه است 
بررسی تحلیلی دو نمودار منتشر شده در سایت الکسا و 
آن چه وزیر ارتباطات منتشر کرده است  نشان می دهد   
نموداری که از سوی سایت الکسا منتشر شده است 
حاوی میزان ترافیک تلگرام تحت وب است و آماری از 
میزان ترافیک  این شبکه روی نسخه های موبایلی ارائه 
نشده است در حالی که نمودار تهیه شده توسط دانشگاه 
تهران که وزیر ارتباطات آن را منتشر کرده است مربوط 

به ترافیک شبکه است که به نظر می رسد به واقعیت 
نزدیک تر است .

طبق اعلام سایت  الکسا، پس از اعمال محدودیت برای 
تلگرام  در ایران ، رتبه این پیام رسان در کشور و جهان 
کاهش چشمگیری داشته است   . بررسی های به عمل 
آمده از سایت الکسا که متعلق به شرکت آمازون و یکی از 

مراجع رتبه بندی در جهان به شمار می رود  حاکی 
از آن است  که پس از فیلترینگ تلگرام در 

ایران، رنکینگ این پیام رسان به رتبه 
22 در ایــران و 27۵ در جهان 

سقوط کرده است.
حاکی  الکسا  ــای  ــاره آم

اســت ؛ رتبه تلگرام در 
تاریخ 1۵ اردیبهشت 

یعنی چهار روز پس 
در  فیلترینگ،  از 
1۵ و در  ــران  ــ ایـ
جهان 260 بود.
اما امــروز یعنی با 
گذشت دو هفته از 

آن تاریخ، رتبه این 
تنزل  با  پیام رسان 

چهار پله ای در ایران 
و 1۵ پله ای در جهان، 

بــه رتبه 22 در کشور و 
27۵ در دنیا سقوط کرده 

است .
به گزارش خراسان ، افت رتبه جهانی 

تلگرام  در سایت الکسا در حالی اعلام شده 
است که  به دنبال کارشکنی های تلگرام  در بر هم 

زدن  امنیت کشورهای مختلف و همکاری این پیام 
رسان با  گروه های تروریستی  ، سیاست محدودسازی 

و در مواردی نیز مسدودسازی  تلگرام   علاوه بر ایران  
در کشورهای دیگری  از جمله  چین ، روسیه، فرانسه، 

ــان،  ــتـ ــسـ ــاکـ پـ
انـــــــدونـــــــزی، 
نیز  و...   انــگــلــیــس 
پیاده شده است  به طوری 
که بسیاری از کشور ها  با راهکار 
های مختلف  از جمله جایگزینی 
پیام رســان های بومی یا با اعمال 
این  فعالیت  به  فیلترینگ  سیاست  

شبکه  خاتمه داده اند  .
پیام رسان تلگرام  از حدود چهار سال پیش بدون 
رعایت  هیچ گونه چارچوب و ضابطه ای  فعالیت 
خود را در ایــران آغاز کرد و در  طول این سال ها 
فعالیت این پیام رسان به دلیل بستر سازی برای 
فعالیت  گروه ها وکانال های ضد اخلاقی و بی نام 
ونشان و همچنین بروز جرایم و تخلفات  متعدد ، بارها 
از سوی مسئولان مختلف کشور مورد انتقاد شدید قرار 
گرفت و در نهایت نیز  تخطی آن از قوانین  کشور موجب 
شد  تا دهم اردیبهشت بنا به دستور قضایی  ، این پیام 
رسان مسدود  شود . اکنون پس از گذشت 20 روز از 
مسدودسازی این پیام رسان  در کشورمان ،  سایت الکسا 
که متعلق به شرکت آمازون و یکی از ابزارهای رتبه بندی 
است، نشان می دهد که پس از اعمال محدودیت برای 
تلگرام در ایران، رتبه این پیام رسان در کشور و در جهان 

کاهش چشمگیری داشته است.

معاون امنیت فضای تبادل اطلاعات سازمان فناوری 
اطلاعات ایران مخاطرات امنیتی استفاده از فیلترشکن ها 
در کشور را تشریح کرد و گفت: آلودگی گسترده کاربران و 
نشت اطلاعات از جمله این مخاطرات است.به گزارش مهر، 
استفاده از ابزارهای فیلترشکن و VPN ها توسط کاربران 
ایرانی با رشد گسترده ای مواجه بوده و وزیر ارتباطات نیز 
در آخرین اظهارات خود این موضوع را تایید کرده و گفته 
است: ترویج استفاده از فیلترشکن ها که اغلب باج افزار و 
بدافزار هستند، تهدید بزرگی برای امنیت زندگی مردم 
خواهد بود که باید برای آن چاره جدی اندیشید. سید هادی 
سجادی1۳ مخاطره مهم مرتبط با استفاده از فیلترشکن 
ها را تشریح کرد و گفت: تجمیع و سوءاستفاده از ترافیک 
کاربران برای انجام عملیات های داده کاوی، امکان عبور 
دادن ترافیک کاربران از مسیرهای دلخواه و امکان اجرای 
حملات امنیتی روی DNS و هدایت کاربران از سرورهای 
مخرب و آلوده از جمله این مخاطرات است. وی با اشاره 
به هدایت کاربران از سرورهای دلخواه بــرای بالابردن 
حجم ترافیک و جاگذاری انواع بدافزار و جاسوس افزار 
در برنامه های فیلترشکن، خاطرنشان کرد: در استفاده 
از فیلترشکن ها امکان شنود و به دست آوردن اطلاعات 
حساس کاربران مانند حساب های بانکی، رمزهای ورود، 

چت های خصوصی و ... وجود دارد و آلوده کردن کاربر 
و سوءاستفاده از آن به عنوان یک زامبی برای شرکت در 
حملات سایبری از دیگر مخاطراتی است که باید به آن 
توجه شود. سجادی با تاکید براین که امکان آلوده کردن 
مرورگر و هدایت به صفحات و وب سایت های مخرب و 
نیز سوءاستفاده از سیستم کاربر برای نمایش ناخواسته 
تبلیغات از دیگر مخاطرات فیلترشکن هاست، تصریح کرد: 
فیلترشکن ها به منظور به دست آوردن اطلاعات مالی 
کاربر، وی را به استفاده از نسخه تجاری )پولی( تشویق 

می کنند و سوءاستفاده از ترافیک کاربر بــرای اجرای 
حملات دیداس )DDoS( از دیگر مخاطراتی است که 
باید به آن توجه شود. وی ارسال اطلاعات شخصی کاربر 
مانند کد IMEI ، IMSI و... به خارج از کشور برای استفاده 
مخرب یا فروش این اطلاعات به آژانس های تبلیغاتی و 
نیز امکان به دست آوردن اطلاعاتی مانند شماره تلفن، 
ایمیل و... برای سوءاستفاده و حملات بعدی را از دیگر 
مخاطراتی اعلام کرد که استفاده از ابزارهای فیلترشکن 

برای کاربران به همراه خواهد داشت.

معاون سازمان فناوری اطلاعات تشریح کرد:

13 مخاطره استفاده از 
فیلترشکن ها

استراتژی دادستان برای کوچ  تدریجی از تلگرام

پس از فیلترینگ تلگرام در ایران
  بر اساس آمار الکسا رنکینگ 

این پیام رسان به رتبه 19 
در ایران و 275 در جهان سقوط
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